
Nakladatelství FRAUS, s.r.o.

Edvarda Beneše 2438/72, 301 00 Plzeň
telefon:
377 226 102 - sekretariát
377 321 069 - sekretariát
377 225 615 - obchodní oddělení
fax: 377 224 594
e-mail: info@fraus.cz

www.fraus.cz

IČO 64831027
DIČ CZ64831027
bankovní spojení
ČSOB Praha, a.s., pobočka Plzeň
č. účtu 8010-0704236353/0300
JB Praha a.s., pobočka Plzeň
č. účtu 78-1793850287/0100

Nakladatelství je členem:

Evropské asociace nakladatelství
učebnic (European Educational
Publishers Group)

Svazu českých knihkupců
a nakladatelů

RÁMCOVÁ SMLOUVA PRO ŠKOLY

Nakladatelství Fraus, s.r.o., se sídlem Edvarda Beneše 2438/72, 301 00, Plzeň,
IČO 64831027, DIČ CZ64831027,
Bankovní spojení ČSOB Praha, a.s., pobočka Plzeň, č.ú. 8010-0704236353/0300,
jako NF
a

Gymnázium Jiřího Ortena, Kutná Hora, Jaselská 932

sídlem

Jaselská 932, Kutná Hora 284 80

IČO 61924032

DIČ -neuvedeno-

REDIZO 600007219

dále jako Škola

uzavřeli níže uvedeného dne tuto

Rámcovou smlouvu
I.

NF vyvíjí a nabízí elektronické produkty a služby, které jsou určené pro školy. Předmětem
plnění na základě této smlouvy je poskytnutí nevýhradní, nepřevoditelné a úplatné licence
k užití po dobu platnosti trvání smlouvy Škole k:

a) elektronickým produktům na nosiči dat (např. CD, apod.) nebo distribuovaných
pomocí internetu (zkopírováním z webového serveru);

b) elektronickým službám poskytovaných prostřednictvím webového serveru,
a právo užívat tyto licence (dále jen “licence“). Škola se zavazuje tato práva převzít a
nakládat s nimi v souladu s touto smlouvou a jednotlivými licenčními ujednáními.

Licence je určena pouze pro použití na školách registrovaných v centrálním registru škol
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (vlastnících tzv. REDIZO). Škola se zavazuje
řídit se platnými licenčními podmínkami, které jsou uvedeny v licenčních ujednáních pro
každý produkt nebo službu, které odsouhlasí v rámci objednávky. Licenční podmínky pro
užívání licencí jednotlivých produktů a služeb jsou specifikovány v jednotlivých licenčních
ujednáních u každého produktu nebo služby.

Licence opravňuje Školu užívat produkty a služby výhradně prostřednictvím svých
zaměstnanců, které deklaruje jako oprávněné uživatele. Škola se zavazuje zajistit, aby se
oprávnění uživatelé – zaměstnanci řídili licenčními podmínkami ve smyslu předcházejícího
odstavce.

NF se zavazuje poskytovat Škole jednotlivé licence po dobu platnosti této smlouvy na
základě doručení dílčích objednávek Školy. Objednáním služby nebo produktu se rozumí
doručení potvrzené objednávky prostřednictvím vyplněného elektronického formuláře na
příslušné internetové stránce NF.

II.
Odměna za užití licence je smluvní a bude účtována na základě cen uvedených v platném
ceníku zveřejněném na internetových stránkách NF. NF stanoví a garantuje odměny za
užití licencí do zveřejnění nového ceníku. Škole budou účtovány ceny či akční ceny a slevy
dle platného ceníku a tyto budou vyčísleny na příslušné faktuře.

NF si vyhrazuje právo na změnu cen.

III.
NF se zavazuje umožnit škole užívání licence k produktu či službě nejpozději do 30
kalendářních dnů ode dne jejich objednání.

IV.
Škola se zavazuje zaplatit odměnu za užívání licence ve výši dle článku II na základě
faktury (daňového dokladu) NF ve splatnosti do 14 dnů od vystavení faktury. V případě
soukromých škol si NF vyhrazuje právo inkasa platby předem na základě vystavení
zálohové faktury.



V případě prodlení se splněním peněžitého závazku škola zaplatí NF smluvní úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacení odměny se
rozumí připsání částky za odměnu na účet NF.

V.
K převodu práv k užití licence na Školu dochází teprve úplným zaplacením odměny.

VI.
Datum plnění (uskutečnění zdanitelného plnění) NF Škole podle této smlouvy je:

a) datum předání nosiče dat s předmětem smlouvy Škole nebo datum odeslání nosiče
dat s předmětem smlouvy prostřednictvím držitele poštovní licence;

b) datum zpřístupnění předmětu smlouvy přes webové rozhraní NF (po předchozím
zaslání upozornění na emailovou adresu, kterou Škola uvede v objednávce);
zároveň je to datum poskytnutí služby, tedy datum, kdy je umožněno zpřístupnění
služby z webového rozhraní. Není rozhodující, zda Škola využije nebo nevyužije
zpřístupnění k produktu nebo službě.,

VII.
NF ručí po dobu trvání smlouvy škole za to, že produkty a služby, k nimž poskytlo licence,
fungují a to pokud budou užívány v souladu s příslušným návodem, který je součástí
dokumentace každého produkty či služby.

Vznikne-li NF škoda protiprávním jednáním školy, je Škola povinna NF škodu nahradit.

VIII.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou,
nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodu, přičemž výpovědní
lhůta je stanovena na 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet první den měsíce
následujícího po doručení výpovědi.

V případě porušení podmínek této smlouvy nebo licenčních podmínek má NF právo
odstoupit od smlouvy okamžitě. Škola má právo od této smlouvy odstoupit, bude-li NF
v prodlení s dodáním dle článku III více jak 14 kalendářních dní.

IX.
Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními Obchodního zákona. Tato smlouva není v rozporu s předešlými
smlouvami, které má Škola s NF uzavřeny. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po
jednom pro každou ze smluvních stran. Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem
podpisu obou stran.

Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svým
podpisem.

místo: Plzeň místo: ............................

datum: 25.5.2010 datum: ...........................

..................................
NF

.......................................
Škola


